報道関係各位 発信年月日 令和４年８月９日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

教育委員会社会教育課 課長 舩林 康則
社会教育課主幹

亀田 由紀枝
（0836）82-1203

件名 「ありがとう投映会」秋・冬編の日程が決まりました

内   容

 青年の家天文館は、開設から 56年が経過し施設の老朽化が進んだことから、令和

５年３月末をもちまして閉館します。閉館に合わせてプラネタリウム投映事業も終

了することから、地域内外の皆様に、最後のプラネタリウム投映を楽しんでいただ

くため、現在、定期的に「ありがとう投映会」を開催しています。このたび 10月以

降の日程が決まりましたので、お知らせします。

１．会  場   青年の家天文館 （山陽小野田市大字埴生 3229-12）

２．日    程  10月 23日（日）、11月 21日（月）、12月 10日（土）

   2月 19日（日）、3月 18日（土）

午前の部 10：30～／午後の部 13：30～

 ３．内  容  投映機（ミノルタ MS-10）及び、季節の星や星座の説明、

プラネタリウムの上映

         各回とも１時間程度

 ４．申込方法  ８月１２日（金）以降に電話で申込

（各回とも先着 50名・参加費無料・要予約）

 ５．申 込 先  青年の家 0836-76-1688

（受付時間 8：30～17：00 火、水曜日、祝日を除く）

 ６．主 催 者  山陽小野田市教育委員会

 ７．協  力  プラネタリウムの会

 ８．そ の 他  秋、冬で投映される星座は変わりますが、それ以外の内容は毎

回同じです。一般投映会のためイベント等はありません。

各回とも投映会の進行は、「プラネタリウムの会」にお願いして

います。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料